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سازمان ملل از آمار 3 ماهه 
2024 خبر داد

رشد 60 درصدی ورود 
گردشگران به کشور

سازمان جهانی گردشگری از 
رشد 60 درصدی ورود گردشگران 
خارجی به ایران و بازدید حدود 
1.4 میلیون نفر از ایران در سه 
ماهه نخست سالجاری میلادی 

داد. خبر 
سازمان جهانی گردشگری در 
جدیدترین گزارش خود از ادامه 
روند صعودی ورود گردشگران 
خارجی به ایران در سال 2024 

خبر داده است.
در حالی که ایران در سال 2023 
رشد قابل توجه 43 درصدی در 
جذب گردشگران خارجی را تجربه 
کرد. آمار این نهاد وابسته به 
سازمان ملل نشان می دهد در 
سه ماهه نخست 2024 برابر با 
زمستان 1402 نیز شاهد رشد60 
درصدی ورود گردشگران خارجی 

به کشور بوده ایم.
در سه ماهه نخست سالجاری 
میلادی 1 میلیون و 398 هزار 
گردشگر خارجی از ایران بازدید 
کرده اند. در مدت مشابه سال 
قبل تعداد گردشگران خارجی 
ورود به ایران 872 هزار نفر بوده 

. ست ا
براساس این گزارش در ماه ژانویه 
امسال 495 هزار نفر، در ماه فوریه 
506 هزار نفر و در ماه مارس 397 
هزار گردشگر خارجی وارد کشور 

شده اند.
در 12 ماهه سال میلادی گذشته 
5.9 میلیون گردشگر خارجی از 
ایران دیدن کرده بودند. این 
رقم برای سال 2022 بالغ بر 4.1 
میلیون نفر و برای سال 2021 نیز 
تنها 880 هزار نفر اعلام شده بود.

اقدامات و سیاست های دولت 
سیزدهم از جمله تسهیل صدور 
ویزا و لغو روادید برای اتباع 33 
کشور باعث احیا و رونق صنعت 
گردشگری کشور، پس از فروکش 
کردن شیوع کرونا در جهان شده 

است.

جزئیات 4 مصوبه 
دولت برای حمایت از 

بورس اعلام شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت صبح دیروز برای کمک به 
سودآوری صنایع بورسی، چهار 

مصوبه مهم داشت.
احسان خاندوزی افزود ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت صبح 
دیروز برای کمک به سودآوری 
صنایع بورسی، چهار مصوبه مهم 
داشت. همچنین گزارشی از رشد 
4.7 درصدی تولید کارگاه های 
بزرگ صنعتی در زمستان 1402 
ارائه شد. خاندوزی در رابطه با 
جلسه دیروز ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت گفت: در این 
جلسه گزارش رشد 4.7 درصدی 
تولید کارگاه های بزرگ صنعتی در 

زمستان 1402 ارائه شد.
وی افزود: در موضوع کمک 
به سودآوری صنایع بورسی با 
تأیید سرپرست محترم ریاست 
جمهوری، چهار مصوبه در دستور 
کار قرار گرفت و مقرر شد که:

مصوبه اول: درباره دستورالعمل 
پالایشی،  محصولات  قیمت 
وزارت نفت به سرعت اصلاح 

دستورالعمل را ابلاغ کند.
مصوبه دوم: درباره عدم خروج 
از  وسازی  خودر شرکت های 
بورس، مصوبه لازم به تأیید 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی 

سران برسد.
مصوبه سوم: درباره کاهش نرخ 
سود بانکی، بانک مرکزی به 

اقدامات نظارتی ادامه دهد.
مصوبه چهارم: درباره معافیت های 
مالیاتی صنایع بورسی، مصوبه 
دولت برای پذیرش بار بودجه ای 
طرح مجلس شورای اسلامی به 

سرعت اخذ شود.
همچنین خاندوزی در پایان خاطر 
نشان کرد: در این جلسه بانک 
مرکزی گزارشی از قبول تسویه 
2.8 میلیارد دلار مطالبات ارزی 

بانک ها ارائه داد.

اخبار

مالیات در خدمت توسعه
در کشورهای توسعه یافته از مالیات در جهت شکوفایی، رشد و توسعه اقتصادی که 
یکی از مصادیق مهم و بارز آن تحقق عدالت اجتماعی و افزایش رفاه در میان افراد 

جامعه است، بهره گرفته می شود. تحقق این امر قطعاً بدون انجام وظایف و تکالیف 
شهروندان در قبال پرداخت مالیات ممکن نخواهد بود. آگاهی از چگونگی مصرف 

درآمدهای مالیاتی از طریق افزایش اعتماد مردم به دولت، در پیشبرد این امر مؤثر بوده 
و مشارکت آنان را در ایفای سهم ایشان در توسعه و آبادانی کشور به همراه دارد. در این 

مسیر نهادهایی چون وزارت کشور، سازمان امور مالیاتی و شهرداری ها نیز می بایست 
با همیاری و تعامل درخصوص هزینه کرد درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده در کشور 
شفاف سازی بیشتری انجام دهند تا بدین ترتیب مردم نیز با انگیزه و رغبت بیشتری 

تکالیف و وظایفی را به انجام برسانند که در نهایت منفعت آن متوجه خود آنان است.  

ـــرش بـ

نظام سلامت 
و درمان 

حوزه ای است 
که یک درصد 

از 9 درصد 
درآمدهای 

حاصل از 
مالیات 

بر ارزش 
افزوده به آن 

اختصاص 
دارد

 
 واقعیت این است که پول به جان 
بیشتر ما آدم ها بسته است. فقط در 
صورتی می توانیم کمی از آن دل بکنیم 
که در ازای پولی که می دهیم کالا یا 
خدمتی دریافت کنیم. اگر بدانیم در 
مقابل مالیاتی که پرداخت می کنیم 
چه خدماتی به ما ارائه می شود، شاید 
قدری از گلایه و شکایتمان از انجام این 
وظیفه همگانی و ملی تعدیل شود. 
باید دانست دولت ها به منظور ارائه 
خدمات به شهروندان و تأمین رفاه 
آنها، نیازمند منابع مالی و اعتبارات 
لازم هستند. بخشی از این اعتبارات 
به ویژه در شرایط افول منابع طبیعی از 
جمله نفت از طریق کسب درآمدهای 
عمومی مانند وصول مالیات تأمین 
می شود. در صورتی که دولت ها از 
منابع مالی کافی برخوردار نباشند، 
در انجام و اجرای پروژه های مهم و 
زیرساختی در کشور از جمله طرح های 
عمرانی و برنامه های مربوط به نظام 
سلامت و درمان که مستقیماً با رفاه 
و معیشت مردم در ارتباط اند دچار 
اختلال و عدم توانایی خواهند شد.

مالیات بر ارزش افزوده چیست و 
کجا به مصرف می رسد؟

از  یکی  وده  افز ارزش  بر  مالیات 
انواع پایه های مالیاتی است که بر 
فروش کالا و خدمات تعلق می گیرد 
و درآمد حاصل از آن صرف انجام 
امور توسعه ای، خدماتی و زیربنایی 
در حوزه های مختلف همچون حوزه 
خدمات شهری و روستایی، نظام 
درمان و سلامت و ورزش همگانی 
می شود. براساس قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، به میزان یک نهم از 
مالیات ها و عوارض وصولی، تحت 
به وزارت  عنوان مالیات سلامت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به  واریز می شود و باقی مانده آن 
نسبت مساوی به درآمد عمومی کشور 
و شهرداری ها و دهیاری ها اختصاص 

می یابد.
نظام سلامت و درمان حوزه ای است 
که یک درصد از 9 درصد درآمدهای 
حاصل از مالیات بر ارزش افزوده به 
آن اختصاص دارد که اختصاص این 
یک درصد منجر به ارائه خدمات 
در حوزه سلامت، بهداشت و درمان 
از قبیل احداث، تجهیز و بازسازی 
بیمارستان ها و مراکز درمانی شده و 
بدین ترتیب زمینه ساز کاهش بسیاری 

از هزینه های درمانی برای شهروندان 
شده است.

همچنین 27 صدم درصد از کل 9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده به توسعه 
ورزش همگانی و جوانان اختصاص 
یی  ح ها طر م  نجا ا صرف  و  رد  ا د
همچون توسعه و بازسازی مدارس، 
ورزش روستایی و عشایری، ورزش 
بانوان و ایجاد، تکمیل و بازسازی 
زیرساخت های ورزشی به ویژه در 
حوزه معلولان و جانبازان می شود.  
شهرداری ها و دهیاری ها نیز از جمله 
نهادهای اصلی متولی توسعه شهرها 
و روستاها هستند و نظام مالیاتی 
با بهره گیری از درآمدهای حاصل از 
مالیات بر ارزش افزوده و اختصاص 
آن به نهادهای فوق توانسته حمایت 
و پشتیبانی مؤثری از انجام پروژه های 
عمرانی شهری و روستایی و ارائه 
خدمات در حوزه های مختلف به 
از  بخشی  اختصاص  نماید.  آنها 
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش 
افزوده به مناطق روستایی به ویژه 
مناطق محروم و کم برخوردار نیز 
زمینه ایجاد تحول و تغییرات اثربخش 
و سودمندی را در مناطق روستایی 
کمتر توسعه یافته فراهم آورده است.  
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش 

افزوده در شهرها و روستاها صرف 
انجام اموری چون راهسازی، احداث، 
تعمیر و بازسازی جاده ها و معابر، 
احداث پل ها و زیرگذرها، نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی، احداث 
فضای سبز و ایجاد اماکن تفریحی 
ازجمله پارک ها و حفظ و نگهداری 
آن ها و تأمین آب، برق و گاز در روستاها 

می شود.
ح هایی چون  انجام پروژه ها و طر
احداث مجموعه ورزشی، ارمغان 
مالیات در شهرستان اشکذر از توابع 
استان یزد در زمینی به متراژ 4 هزار 
مترمربع، اجرای 796 طرح روستایی 
از قبیل بهسازی قنات و آب رسانی، 
زیباسازی، تجهیز و بهسازی معابر، 
احداث بوستان و خرید تجهیزات 
بازی کودکان، احداث سالن ورزشی، 
پل، میعادگاه، مهمانسرا، گلزار شهدا، 
جمع آوری و ساماندهی زباله در مناطق 
شهری و روستایی خراسان جنوبی، 
بهره  برداری از 2 دستگاه گریدر برای 
حوزه عشایری استان خراسان جنوبی، 
احداث بلوار شهدای مالیات پرند و 
ایجاد مسیر دسترسی میدان آزادی 
به جاده قدیم پرند - ساوه، اجرای 
کلان پروژه کمربندی شرق به طول 
12/5 کیلومتر و با اعتباری بالغ بر 8  

مالیاتدرخدمتامورعامالمنفعه
درآمدهای مالیاتی در چه بخش هایی هزینه می شود

هزار میلیارد ریال با امکاناتی نظیر 400 
مترمربع فضای سبز و جاده سلامت 
در قزوین و احداث هشت بوستان، 
ارمغان مالیات در شهرستان های 
مختلف استان هرمزگان همچون 
بستک، حاجی آباد و قلعه قاضی است 
که  اینها تنها نمونه های محدودی از 
اجرای پروژه های عمرانی و توسعه ای 
در مناطق مختلف کشور از محل 
درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده 

. هستند

آمار اختصاص درآمدهای حاصل 
از مالیات بر ارزش افزوده به 

حوزه های مختلف
براساس جدیدترین آمار سازمان امور 
مالیاتی کشور در سال 1401 ،حدود 90 
هزار میلیارد تومان و در سال 1402 
بیش از 126 هزار میلیارد تومان به 
دهیاری ها،  شهرداری ها،  حساب 
فرمانداری ها و ادارات کل امور عشایر 
ترتیب  بدین  است.  واریز شده 
مجموع مبلغ پرداختی به نهادهای 
فوق در سال های 1401 و 1402 بیش 

از 216 هزار میلیارد تومان و مجموع 
مالیات اختصاص یافته به این نهادها 
از ابتدای اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افزوده تا پایان سال 1402 بالغ بر 374 

هزار میلیارد تومان است.  
همچنین در سال 1401 حدود 29 هزار 
میلیارد تومان و در سال 1402 بیش 
از 39 هزار میلیارد تومان به حساب 
بخش سلامت و درمان واریز شده 
است. مالیات تخصیص یافته به 
بخش سلامت از ابتدای اجرای بند 
قانونی مربوط به مالیات بر ارزش 
افزوده تا پایان سال 1402 نیز بیش 
از 127 هزار میلیارد تومان بوده است.

در بخش توسعه ورزش های همگانی 
نیز در سال 1401 بیش از 7 هزار میلیارد 
تومان و در سال 1402 بیش از 10 هزار 
میلیارد تومان به حساب این بخش 
واریز شده است. مالیات تخصیص 
از  به بخش ورزش همگانی  یافته 
ابتدای اجرای بند قانونی مربوط به 
مالیات بر ارزش افزوده تا پایان سال 
1402 نیز بیش از 28 هزار میلیارد 

تومان است.   

 
سهم تسهیلات پرداختی به خانوارها از 13.3 درصد 
در سال 1400 به 15.7 درصد در سال 1401 و 18.3 درصد 
در سال 1402 افزایش یافت و آمارهای تسهیلات 
پرداختی در سال فروردین ماه 1403 حاکی از ادامه 
این روند است. اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری در سال های 1400 لغایت 1403 
در مجموع مبلغ 3.833.886 میلیارد ریال بود که 
 تسهیلات ازدواج توسط شبکه بانکی به 2.659.709 
نفر از متقاضیان پرداخت شده است. در مقایسه 
با دوره سه ساله پایانی دولت قبل ) 1399-1397( 
 مبلغ 850.814 میلیارد ریال توسط شبکه بانکی 
به 2.660.423 نفر از متقاضیان پرداخت شده بود 
که معادل 349.67 درصد رشد در مبلغ تسهیلات 
پرداختی یادشده داشته است. در سال 1402 مبلغ 
1577 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج از سوی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری به متقاضیان پرداخت 
گردیده  که نشانگر تحقق 107 درصدی نسبت به 
مقدار مصوب است. در سال 1403 نیز تا تاریخ 6 
خرداد 1403 تعداد  51.8 هزار فقره به مبلغ 170.0 
هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج از سوی بانک ها 
و مؤسسات اعتباری به متقاضیان پرداخت شد. 
در سال 1402 نیز تعداد 740 هزار فقره تسهیلات 
فرزندآوری به مبلغ 460 هزار میلیارد ریال پرداخت 
شد. این در حالی است که 85.2 هزار فقره به 
مبلغ 46.8 هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری از 
ابتدای سال 1403 تا تاریخ 1403/03/06 پرداخت شده 
است. در زمینه پرداخت تسهیلات فرزند آوری نیز 
در دوره سه ساله دولت سیزدهم )1400-1403( مبلغ 
852.733 میلیارد ریال تسهیلات از سوی شبکه 
بانکی به متقاضیان پرداخت شده که در مقایسه با 
دوره سه ساله پایانی دولت دوازدهم )1399-1397( 
باید گفت با توجه به ابلاغ قانونی حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در آذر ماه سال 1400 و اجرایی 
کردن پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری ، 
پرداخت این تسهیلات از اردیبهشت ماه سال 1401 

آغاز شده است، بنابراین  با نسبت متوسط عملکرد 
دولت قبل قابل مقایسه نیست.

 
اعطای تسهیلات بخش مسکن

در زمینه پرداخت تسهیلات پرداختی بخش مسکن 
و ساختمان، مجموع تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی در بخش مسکن و ساختمان )از جمله 
موضوع تسهیلات قانون جهش تولید مسکن، 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن و غیره( در 3 سال 
اخیر مبلغ 6.997.713 میلیارد ریال است )بر اساس 
آمار مأخوذه از اداره اطلاعات بانکی(، این میزان 
تسهیلات پرداختی در مقایسه با متوسط عملکرد 
سه ساله پایانی دولت قبل بیانگر رشدی 153 
درصدی است . مجموع تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی در بخش مسکن و ساختمان در 3 سال پایانی 
دولت دوازدهم )ابتدای سال 1397 تا پایان سال 
1399( مبلغ 2.772.977 میلیارد ریال بوده که در 
دوره سه ساله دولت سیزدهم تقریباً با  153 درصد 
رشد به مبلغ 6.997.713 میلیارد ریال رسیده است.

 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

این تسهیلات شامل تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال بابت معرفی شدگان از سوی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(، بسیج، توسعه فناوری ریاست 
جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی، بنیاد 
مستضعفان، اشتغال زندانیان معسر و هیأت امنای 
حساب های استانی پیشرفت و عدالت است که 
در این راستا طی سال های 1400 لغایت 1403 مبلغ 
469.897 میلیارد ریال تسهیلات از سوی شبکه 
بانکی بابت توسعه اشتغال به متقاضیان پرداخت 

شده است.
 

تسهیلات قرض الحسنه اشتغال مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی

شبکه بانکی طی دوره ساله دولت سیزدهم )1403-
1400( مبلغ 629.843 میلیارد ریال تسهیلات از 
سوی شبکه بانکی به مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی پرداخت کرده که 

این رقم در مقایسه با دوره سه ساله پایانی دولت 
دوازدهم )1399-1397( 743 درصد رشد نشان 
می دهند، همچنین در سه ساله پایانی دولت 
دوازدهم مبلغ 74.731 میلیارد ریال تسهیلات 
یادشده توسط شبکه بانکی کشور به متقاضیان 

پرداخت شد.
 

تسهیلات قرض الحسنه امور دیه
شبکه بانکی در دوره سه ساله )1403-1400( مبلغ 
6.271 میلیارد ریال تسهیلات با معرفی ستاد مردمی 
امور دیه پرداخت کرد که در دوره سه ساله پایانی 
دولت دولت دوازدهم )1399-1397( مبلغ 1.028 
میلیارد ریال تسهیلات یادشده توسط شبکه بانکی 
کشور به متقاضیان پرداخت شده که حاکی از رشد 
510 درصدی در دوره سه ساله دولت سیزدهم است .

 
تسهیلات شرکت های دانش بنیان 

در سال 1401، تعداد 18046 فقره تسهیلات به 
مبلغ 1774.1 هزار میلیارد ریال به 2113 شرکت  
دانش بنیان پرداخت شد. در سال 1402 نیز تعداد 
23912 فقره تسهیلات به مبلغ 2699.4 هزار میلیارد 
ریال به 2936 شرکت های دانش بنیان پرداخت 

شده است.
همچنین مطابق آخرین آمار موجود، طی فروردین 
ماه سال 1403 در حدود 688 فقره تسهیلات به 
ارزش 103.9 هزار میلیارد ریال به 396 شرکت 
دانش بنیان پرداخت شده که رشدی معادل 46.1 
درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته است.

 
تسهیلات  خرید تضمینی گندم 

در 3 سال اخیر تاکنون در زمینه خرید تضمینی گندم 
و محصولات اساسی کشاورزی، تأمین کود مورد 
نیاز بخش کشاورزی و واردات گندم و تأمین ذخایر 
راهبردی کالاهای اساسی، مبلغ 1.209.000 میلیارد ریال 
تسهیلات از سوی شبکه بانکی کشور به شرکت های 
مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران، پشتیبانی امور 
دام کشور و خدمات حمایتی کشاورزی و سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران پرداخت شد. در 
سه سال پایانی دولت دوازدهم، در مجموع مبلغ 

وام های بانکی عادلانه تر شد
افزایش 5 درصدی سهم خانوارها از تسهیلات بانکی

تسهیلات

گزارش

در سال های 
 1400-1403

 مبلغ 62.705 
میلیارد ریال 

تسهیلات 
توسط شبکه 
بانکی جهت 
اجرای قانون 

ساماندهی 
و حمایت 

از مشاغل 
خانگی به 

متقاضیان 
پرداخت شده 

است

1 . عوارض ارزش افزوده: )تمامی مبالغ به هزار ریال(

سال 1402سال 1401شرح

از ابتدای اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده 

)سال1387( لغایت 
پایان سال 1402

واریزی به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها، 

فرمانداری ها و ادارات 
کل امور عشایر

896/273/741/9521/260/979/665/9103/748/112/780/444

واریزی به حساب وزارت 
کشور

264/943/526/195243/176/145/971826/809/127/432

1/161/217/268/1471/504/155/811/8814/574/921/907/876جمع کل

2. مالیات سلامت:

سال 1402سال 1401شرح
از زمان اجرای این بند 

قانون

)سال 1393( لغایت پایان سال 1402

واریزی  به حساب وزارت 
بهداشت و درمان 

289/905/848/882392/667/390/0361/274/504/471/468

3. مالیات سهم توسعه ورزش   های همگانی:

سال 1402سال 1401شرح
از زمان اجرای این بند 

قانون )سال 1396( 
لغایت پایان سال 1402

70/054/719/047107/776/779/992286/821/682/002واریزی ورزش همگانی 

298.000 میلیارد ریال تسهیلات بابت موضوع مذکور 
پرداخت شد که در دولت سیزدهم با افزایش 
تقریباً 4 برابری، مبلغ تسهیلات اعطایی به 1.209.000 
میلیارد ریال رسیده است. در سال 1401 مبلغ 300 
هزار میلیارد ریال بابت خرید تضمینی گندم ابلاغ 
گردید که 292 هزار میلیارد ریال آن تا پایان سال 
1401 پرداخت شد. لازم به توضیح است که در سال 
1402 مبلغ 300 هزار میلیارد ریال بابت خرید تضمینی 
گندم ابلاغ شد که 350 هزار میلیارد ریال تا پایان 

سال 1402 پرداخت شده است.
 

پرداخت تسهیلات  به شرکت های دارویی  
در این بخش می توان به تخصیص مبلغ 150 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش از طریق 
بانک های عامل برای شرکت های دارویی )مورد 
تأیید وزارت بهداشت( به منظور واردات دارو، مواد 
اولیه و تجهیزات پزشکی در سال 1401 اشاره کرد که 
بر اساس آمار ارسالی از سوی بانک های عامل در 
سال 1401، مبلغ 445 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به شرکت های دارویی پرداخت شده که عملکرد 
بانک ها حدود سه برابر مبلغ تخصیص یافته است.
در سال 1402 نیز مبلغ 300 هزار میلیارد ریال به 
شرکت های دارویی معرفی شده از سوی سازمان 
غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، اختصاص یافت که بر اساس آخرین 
آمار ارسالی از سوی بانک های عامل تا پایان سال 
1402 مبلغ 763 هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
شرکت های دارویی پرداخت شده که این رقم نیز 

بیش از 2.5 برابر مبلغ تخصیص یافته است.
در سال های 1401 و 1402 در مجموع مبلغ 1209 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های دارویی 
پرداخت شده که در مقایسه با دوره سه ساله پایانی 
دولت قبل با رشد 4 برابری همراه بوده است. در 
3 سال اخیر در پرداخت تسهیلات به بنگاه های 
کوچک و متوسط تعداد 321002 فقره تسهیلات 
جمعاً به مبلغ 13510349 میلیارد ریال به متقاضیان 

پرداخت شده است.
 

تسهیلات قرض الحسنه اشتغال
در سال های 1403-1400  مبلغ 62.705 میلیارد ریال 
تسهیلات توسط شبکه بانکی جهت اجرای قانون 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به متقاضیان 
پرداخت شده است. این در حالی است که در 
سال های 97 تا 1399 یعنی در 3 سال پایانی دولت 
دوازدهم )1397-1399( مبلغ 5.404 میلیارد ریال 
تسهیلات یادشده توسط شبکه بانکی کشور به 
متقاضیان پرداخت شده  که حاکی از 1060 درصد 

رشد در پرداخت تسهیلات مذکور است .
 

عملکرد تسهیلات پرداختی در سال ۱۴۰۳
در فروردین سال 1403 نیز به میزان 2407 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که رشدی 
معادل 24.9 درصد نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته داشته است. میزان 68.2 درصد از این 
تسهیلات پرداختی به منظور تأمین مالی سرمایه 

در گردش واحدهای تولیدی بوده است.


